
 

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace                                                                                                                                                      

MŠs/2023-24/SŘ-a 

 

KRITÉRIA pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
 

do Mateřské školy speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, zřízené Krajským 

úřadem Ústeckého kraje v Ústí nad Labem platná pro školní rok 2023/2024 

 

Ředitelka Mateřské školy speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, stanovila 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  

ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu  

(37) dětí pro mateřskou školu.  

 
1) Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní    

     docházky.  

2) Do mateřské školy jsou přijímány i děti během školní ho roku, pokud to kapacita školy dovolí. 

3) Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka     

     mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií a může přihlédnout k pomocným     

     kritériím a ke skutečnostem vhodným zvláštního zřetele.  
 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání: 
- doporučení  

          od školského poradenského zařízení (ŠPZ)  
                    SPC (speciální pedagogické centrum) 

                    PPP (pedagogicko – psychologická poradna) a 

          vhodné: od odborného/registrujícího lékaře  
                    (klinický logoped, klinický psycholog, oční lékař, neurolog, psychiatr, foniatr…) 

 

- věk zpravidla od 3 let – do 6, popř. 7 let 

     přednostně budou zařazeny děti předškolního věku (poslední rok před nástupem do ZŠ – povinné) 

                                                       a děti s odkladem školní docházky       
 

pomocná kritéria: 
      -   děti, které se podrobily pravidelnému očkování dle zákona § 50 zákona 258/2000 Sb.,   

                  o ochraně veřejného zdraví  

      -   sourozenec dítěte již do MŠ docházejícího, splňující základní kritéria 

      -   ve výjimečných individuálních případech může být přihlédnuto ke skutečnostem hodných   

             zvláštního zřetele (zohlednit situaci rodiny s přihlédnutí k zvláštním aspektům, zdravotní       

             situaci apod.) 

 

Podmínky pro přijetí žádosti k předškolnímu vzdělávání: 
1. Doporučení školského poradenského zařízení a odborného lékaře  

2. Zákonný zástupce/ rodič se prokáže občanským průkazem a rodným listem dítěte 

3. Vyplněná „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“  

4. U rozvedených rodičů přinese zákonný zástupce dítěte k nahlédnutí soudní rozhodnutí o svěření  

do péče a umožnění návštěv s druhým rodičem 

5. K zápisu může přijít zákonný zástupce/rodič i s dítětem 
 

Stanovená kritéria nabývají účinnosti dne 01. 05. 2023 a ruší se kritéria stanovená ke dni 02. 05. 2022. 

                 

 

V Ústí nad Labem dne: 01. 05. 2023                            …………………………………………. 

           Mgr. Vladislava Kaiserová, ředitelka školy 


